Complimente D-nei Bărbulescu de la nevastă-mea și de la mine, și o prietenească strângere de mână de la al D-tale devotat prieten.

I. Bogdan

[Adresa de pe plic:]

Herrn Dr. Ilie Bărbulescu, Leipzig¹, Marienstrasse, 24, I. Germania.

VI.

București, 6/19 mai 1900

Iubite D-le Bărbulescu,

Sînt nevoit să-ți trimet două știri neplăcute și pentru D-ta și pentru mine. Întîi, ministerul nu vrea să-ți prelungească bursa și nu vrea să-ți dea nimic altceva decît cîteva sute de lei, ca să te întorci (200—300).